77 tahun 2010 yang dikeluarkan

pada tanggal 30 Juni 2010 menyatakan hukum mubah melakukan praktek jual beli emas

secara tidak tunai.6 Dalam fatwa tersebut juga dicantumkan dan dipaparkan beberapa

hasil keputusan Rapat Pleno DSN-MUI yang terjadi pada tanggal 20 Jumadil Akhir

1431 H/ 3 Juni 2010 M yang salah satunya berbunyi :

Jumhur ulama berpendapat bahwa ketentuan atau hukum dalam transaksi

sebagaimana dikemukakan dalam hadits Nabi tentang larangan jual beli emas tidak

tunai merupakan ahkam mu’allalah (hukum yang memiliki ‘illat) dan ‘illat-nya adalah